
２０２２年１０月吉日 

ＡＩＲオートクラブ秋田支部 

会員各位 

                      ＡＩＲオートクラブ秋田支部事務局 

                  

                   

ＡＩＲオートクラブ 社会貢献活動開催のお知らせ 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の社会貢献活動についてご案内いたします。今年度は長年実施している献血、

募金活動の他に、昨年に引き続きフードドライブも実施することといたしました。フードバ

ンク活動は、家庭・職場等で賞味期限が余っているが使用しない（食べない）食料品等を寄

贈していただき、生活困窮者や福祉団体等にお届けする活動です。 

会員の皆様には是非とも献血・募金・フードドライブにご協力くださいますようお願い申

し上げます。 

                                      敬具                                                      

 

 

記 

 

 ■献血について 

 

 １．開催期間  ２０２３年３月１７日まで（即日実施） 

 ２．献血基準  体重５０㎏以上、前回から男性３か月・女性４か月以上経過、など 

           ※献血量は献血会場によって異なります。 

 ３．その他   ・献血会場、当日の持参物等は地域によって異なるため各分会事務局 

          よりご連絡いたします。 

         ・献血のご協力をいただだきましたら、課支社担当者や分会事務局へ 

          献血カード（現物）をご提示ください。ご確認させていただきます。 

 

 

 

 

 



 ■募金について（ＪＳＡ中核会と合同） 

 

 １．募金先   秋田たすけあいネットあゆむ 

 ２．募金額   ２，０００円以上のご協力をお願いいたします。 

         ＡＩＲオートクラブ秋田支部全会員の積極的なご協力をお願いいたし 

ます。 

 ３．振込先   ＡＩＲオートクラブ秋田支部 秋田支部長 明石 誠 

         (ｴｱｰｵｰﾄｸﾗﾌﾞｱｷﾀｼﾌﾞ ｱｷﾀｼﾌﾞﾁｮｳ ｱｶｼ ﾏｺﾄ)            

秋田信用金庫 本店 普通預金 3054588 

 ４．留意点   募金金額から振込手数料を差し引いていただいてかまいません。 

 ５．募金期間  １０月３日（月）～１１月３０日（火） 

 ６．その他   振込票をもって領収証の代わりとさせていただきます。 

         個別に領収証の発行が必要な場合のみ支部事務局までご連絡ください。 

           連絡先：０１８－８６２－８４２１ 

               ＡＩＲオートクラブ秋田支部事務局 高木・板倉・伊藤 

 

 

 

■フードドライブについて（ＪＳＡ中核会と合同） 

 

 １．回収期間  １０月３日（月）～１１月３０日（水） 

 ２．回収方法  支社にお持ちいただくか、担当者訪問時にお渡しください。 

 ３．収集場所  損保ジャパン秋田支店 各支社 

 ４．寄贈先   秋田たすけあいネットあゆむ 

 ５．ご協力時送付状・・・別紙のものをご利用ください。  

  

※詳細は別紙の実施要領をご覧ください。 

 

 

以上 


